
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Σκιάθου του Νο-
μού Μαγνησίας για το έτος 2024.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λουτρακίου-
Περαχώρας».

3 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1108/2023 απόφασης 
Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης τακτικού για το α’ εξάμηνο έτους 2024.

4 Συμπλήρωση της με υπ’ αρ. 1211/2023 απόφασης 
Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για το α’ εξάμηνο 
έτους 2024.

5 Συγχώνευση των Υπηρεσιών Κ.Π.Α.2 Νέας Αλι-
καρνασσού και Κ.Π.Α.2 Ηρακλείου Κρήτης της 
Δ.ΥΠ.Α. σε Υπηρεσία υπό την ονομασία ΚΠΑ2 
Ηρακλείου Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 22061 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Σκιάθου του Νο-
μού Μαγνησίας για το έτος 2024.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επι-
κράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/ 
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110).

5. Τις διατάξεις των άρθρων  63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρω-
παϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 2068/06.03.2024 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκιάθου περί της ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Σκιάθου για το έτος 2024, για την κάλυψη της 
δαπάνης μετακίνησης αιρετών και υπαλλήλων εκτός 
έδρας για το έτος 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
υπ’ αρ. 19/2024 (Α.Δ.Α.: 6ΙΠΒΩ13-ΩΘΞ) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σκιάθου και επικυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 16863/05.03.2024 (Α.Δ.Α.: ΨΕΚΣΟΡ10-84Τ) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2098

22287

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.08 12:43:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22288 Τεύχος B’ 2098/07.04.2024

10. Το υπ’ αρ. 2838/20.03.2024 έγγραφο του Δημάρχου Σκιάθου «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μονίμων, αορίστου, ορισμένου χρόνου υπαλλήλων, των αιρετών και των 
ειδικών συνεργατών του Δήμου μας, για το έτος 2024», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου Σκιάθου του Νομού Μαγνησίας, για το έτος 2024, ως εξής:

Α. ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΘΕΣΗΣ ΑΙΡΕΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

Β. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΕΙΔΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 30

Γ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

3
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΥΠ. ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΥΠ. ΠΟΛΙΤΩΝ
20

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

5 ΥΕ ΟΙΚ. ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚ. ΒΟΗΘΩΝ 10

6 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 10

7
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ- ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ - ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
10

8 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 20

9 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 10

10 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 10

11 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 10

12

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

13 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

14 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
30

16 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
20

17 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ.ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ.ΕΡΓΟΥ 20

18 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 30

19 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

20
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

21
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22289Τεύχος B’ 2098/07.04.2024

22 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 10

23 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 20

24
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 

ΟΙΚΟΔΟΜΟΙ
10

25 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 10

26 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΠΟΛ. ΜΗΧ/ΚΩΝ 20

27 ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 20

28 ΠΕ MHXANIKΩN
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
20

29
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

30
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

31

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΤΕ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΓΡΑΦΗΤΩΝ ΤΕ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΓΡΑΦΗΤΩΝ 20

32
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 52.000,00 € σε βάρος του Προϋπολογισμού 

του Δήμου Σκιάθου για το τρέχον έτος 2024 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολο-

γισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. Ονομασία Πίστωσης ΠΟΣΟ

00-6421
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, υπηρεσίας 
οικ/κών - διοικ/κών

30.000,00 €

00-6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 2.000,00 €

10-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, υπηρεσίας 
οικ/κών - διοικ/κών

4.000,00 €

15-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
πολ/σμού - αθλ/σμού και κοιν. Πολ/κής

2.000,00 €

20-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
καθ/τας και ηλεκ/σμού

5.000,00 €

30-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
τεχνικών έργων

1.000,00 €

35-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
περιβάλλοντος

1.000,00 €

40-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
πολεοδομίας

4.000,00 €

50-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
Δημοτικής Αστυνομίας

2.000,00 €

60-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
κοιν/κής πολιτικής χρηματοδοτούμενα από ΕΣΠΑ

1.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 52.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22290 Τεύχος B’ 2098/07.04.2024

      Αριθμ. 26418 (2)

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λουτρακί-
ου-Περαχώρας» .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 234, 235, 236, 239, 240 και 

244 του ν. 3463/2006 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

3. Το π.δ. 197/2001 (Α’ 159) αναφορικά με τη μεταφο-

ρά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Κορινθίας που 

αφορούν στο Δήμο Λουτρακίου - Περαχώρας στο Δήμο 

αυτό και σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικό 

Λιμενικό Ταμείο Λουτρακίου - Περαχώρας» και έδρα το 

Δήμο Λουτρακίου - Περαχώρας.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως των 

άρθρων 103 και 280.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

7. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου  11 του 

ν. 4674/2020 (Α’ 53).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).

9. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής ’’Με εντολή Γραμματέα’’ στον Προϊστάμενο 

της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 

Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσω-

τερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 - Δι-

όρθ. Σφαλμ. στο Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 13951/20.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

11. Την υπ’ αρ. 264/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων 

Θεοδώρων αναφορικά με την τροποποίηση της συστα-

τικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Λουτρακίου- Περαχώρας» ως προς την σύνθεση και τον 

αριθμό των μελών του Διοικητικού του Συμβουλίου.
12. Την υπ’ αρ. 155698/5.10.2016 (Β’ 3262) απόφαση 

του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω (264/2016) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λου-
τρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων.

13. Την υπ’ αρ. 20/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων 
Θεοδώρων αναφορικά με την τροποποίηση της συστα-
τικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Λουτρακίου- Περαχώρας» ως προς την σύνθεση των 
μελών του Διοικητικού του Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 1888/6.2.2024 έγγραφο του Δημάρχου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων με το οποίο 
παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του για την τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του αναφερόμενου Νομικού 
Προσώπου, αποφασίζουμε: 

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 20/2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώ-
ρας - Αγίων Θεοδώρων με την οποία τροποποιείται η 
συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Τα-
μείο Λουτρακίου- Περαχώρας», ως προς τη σύνθεση των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου, ως εξής:

- Διοίκηση: Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λουτρακίου-
Περαχώρας θα διοικείται από 7μελές Διοικητικό Συμβού-
λιο, το οποίο θα αποτελείται από:

- Δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους με τους αναπλη-
ρωτές τους που θα προέρχονται από την πλειοψηφία.

- Δύο (2) Δημότες με τους αναπληρωτές τους που θα 
προτείνονται από την μειοψηφία.

- Δύο (2) Δημότες με τους αναπληρωτές τους.
- Τον εκάστοτε Λιμενάρχη με το νόμιμο αναπληρωτή του.
- Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και 
λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητι-
κού Συμβουλίου.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει το π.δ. 197/2001 (Α’ 159).
Γ. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέ-

ον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 291 (3)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1108/2023 απόφασης 
Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης τακτικού για το α’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22291Τεύχος B’ 2098/07.04.2024

2. Την με υπ’ αρ. 04/2024 (ΑΔΑ: 6ΞΙΝΩΞΕ-ΧΛΩ) απόφα-

ση Δημάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 161 και 167 του ν. 3584/2007, της παρ. 2 

του άρθρου 38 του ν. 3801/2007 και των άρθρων 88 και 

173 του ν. 3463/2006 και αφορά στην ανάθεση αρμοδι-

οτήτων και την εξουσιοδότηση υπογραφής στο Γενικό 

Γραμματέα του Δήμου μας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-

μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 6533/5759/2013 (Β’  354) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η υπ’ 

αρ. 20/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΦΩΞΕ-ΞΑΙ) απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου με την οποία καθιερώθηκε ωράριο 

λειτουργίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση για τις υπηρεσίες 

του Δήμου.

5. Την υπ’ αρ. 1108/22.11.2023 (ΑΔΑ: 64Τ4ΩΞΕ-Ω4Ψ) 

απόφαση Δημάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και αφορά στην 

καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού προ-

σωπικού του Δήμου Παλαιού Φαλήρου για το α’ εξάμηνο 

έτους 2024 (Β’ 6788).
6. Το γεγονός ότι εξαιτίας έλλειψης προσωπικού στην 

υπηρεσία Δημοσίων Σχέσεων απαιτείται υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων 
αναγκών που προκύπτουν για την υποστήριξη και προ-
ετοιμασία πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων του 
Δήμου κατά τις απογευματινές ή βραδινές ώρες και τα 
Σαββατοκύριακα, αποφασίζουμε: 

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1108/2023 απόφαση Δη-
μάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
τακτικού προσωπικού κατά το μέρος που αφορά δύο 
(2) υπαλλήλους για τους οποίους και καθιερώνουμε υπε-
ρωριακή εργασία:

- Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέ-
χεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από 
την υποχρεωτική.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι την 22η ώρα.

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 για το α’ εξάμηνο έτους 2024 
ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
ατόμων

Υ1 Απογευματινή 
Υπερωριακή 

(μέχρι 120 
ανά υπάλληλο)

Υ2 Νυχτερινή 
από 22:00 
έως 06:00

(μέχρι 96 και 
μέχρι 180 

ανά υπάλληλο)

Υ3 Αργίες και 
Κυριακές 

από 06:00 έως 22:00 
(μέχρι 96 και 

μέχρι 180 
ανά υπάλληλο)

Υ4 Εργασία 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 - 48 48 -

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
ατόμων

Υ1 Απογευματινή 
Υπερωριακή 

(μέχρι 120 
ανά υπάλληλο)

Υ2 Νυχτερινή από 
22:00 

έως 06:00 
(μέχρι 96 και 

μέχρι 180 
ανά υπάλληλο)

Υ3 Αργίες και 
Κυριακές 

από 06:00 έως 22:00 
(μέχρι 96 και 

μέχρι 180 
ανά υπάλληλο)

Υ4 Εργασία προς 
συμπλήρωσης 

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 - 48 48 -

Η απόφαση θα βαρύνει τον ΚΑ 10-6012.001 και 10-6022.001 προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1108/2024 απόφαση Δημάρχου, σύμφωνα με την οποία έχει προβλεφθεί πίστωση 

συνολικού ύψους 300.000,00 ευρώ στον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παλαιό Φάληρο, 26 Μαρτίου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22292 Τεύχος B’ 2098/07.04.2024

      Αριθμ. απόφ. 290 (4)

Συμπλήρωση της με υπ’ αρ. 1211/2023 απόφα-

σης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής 

απασχόλησης προσωπικού με σχέση εργασί-

ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για το 

α’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-

μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 6533/5759/2013 (Β’ 354) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-

κής σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 20/2013 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία καθι-

ερώθηκε ωράριο λειτουργίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση 

για τις υπηρεσίες του Δήμου.

4. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 

του προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων αναγκών που 

προκύπτουν από:

- Έντονα καιρικά φαινόμενα.

- Αναπλήρωση εργαζομένων που αδυνατούν να προσέλ-

θουν στην εργασία τους λόγω αιφνίδιων προβλημάτων.

- Μείωση προσωπικού λόγω μαζικών συνταξιοδοτή-

σεων και αδυναμίας νέων προσλήψεων, που προκαλεί 

δυσλειτουργία και ανάγκη καθημερινής υπερωριακής 

απασχόλησης για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

- Αστάθμητους παράγοντες όπως προβλήματα στη 
λειτουργία του Χ.Υ.Τ.Α. κατά τη διάρκεια ή μετά από 
απεργίες με αποτέλεσμα τη μεγάλη καθυστέρηση στα 
δρομολόγια των απορριμματοφόρων.

5. Την υπ’ αρ. 1211/2023 απόφαση Δημάρχου που αφο-
ρά στην καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου για το α’ εξάμηνο 
έτους 2024 (Β’ 7227).

6. Την υπ’ αρ. 04/2024 (ΑΔΑ: 6ΞΙΝΩΞΕ-ΧΛΩ) απόφαση 
Δημάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 161 και 167 του ν. 3584/2007, της παρ. 2 του άρ-
θρου 38 του ν. 3801/2007 και των άρθρων 88 και 173 του 
ν. 3463/2006 και αφορά στην ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
την εξουσιοδότηση υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα 
του Δήμου μας, αποφασίζουμε: 

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1211/2023 απόφαση Δη-
μάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στις υπηρεσία καθαριότητας, ως εξής:

- Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
μέχρι 22η ώρα.

- Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέ-
χεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από 
την υποχρεωτική. 

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι την 22η ώρα.

- Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 για το α’ εξάμηνο έτους 2024 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
ατόμων

Υ1 
Απογευματινή 
Υπερωριακή

Υ2 Νυχτερινή 
από 22:00 
έως 06:00

Υ3 Αργίες 
και Κυριακές 

από 06:00 έως 22:00

Υ4 Εργασία 
προς συμπλήρωσης 

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10 600 900 900 3840

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

20 1200 1800 1800 7680

ΣΥΝΟΛΟ 30 1800 2700 2700 11520

Η παρούσα απόφαση θα βαρύνει τον ΚΑ 20-6042.001 προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

Για το σκοπό αυτό έχει προβλεφθεί πίστωση συνολικού ύψους 30.000,00 ευρώ στον προϋπολογισμό εξόδων 

οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Παλαιού Φαλήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παλαιό Φάληρο, 26 Μαρτίου 2024

Με εντολή Δημάρχου

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22293Τεύχος B’ 2098/07.04.2024

      Αριθμ. 374642  (5)

Συγχώνευση των Υπηρεσιών Κ.Π.Α.2 Νέας Αλι-
καρνασσού και Κ.Π.Α.2 Ηρακλείου Κρήτης της 
Δ.ΥΠ.Α. σε Υπηρεσία υπό την ονομασία ΚΠΑ2 
Ηρακλείου Κρήτης.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου  7 του ν.  4921/2022 

«Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρε-

σίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών 

της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και 

διάγνωση των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 75).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 37 του π.δ. 11/ 

2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απασχόλησης Ερ-

γατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

3. Την υπ’ αρ. 24026/11.03.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έγκριση από-

φασης παράλληλης άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικη-

τή του Οργανισμού» (Β’ 1143).

4. Το υπ’ αρ. 158/05.03.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της 
Διεύθυνσης Γραμματείας Διοίκησης της Δ.ΥΠ.Α.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη ποιοτικότερων παροχών από την Δ.ΥΠ.Α. 
προς τους πολίτες, αποφασίζουμε: 

Τη συγχώνευση των Υπηρεσιών ΚΠΑ2 Νέας Αλικαρ-
νασσού και ΚΠΑ2 Ηρακλείου Κρήτης, σε Υπηρεσία υπό 
την ονομασία ΚΠΑ2 Ηρακλείου Κρήτης.

Τα επιμέρους όρια τοπικής αρμοδιότητας των Υπη-
ρεσιών ΚΠΑ2 Νέας Αλικαρνασσού και ΚΠΑ2 Ηρακλείου 
Κρήτης, αποτελούν τα όρια αρμοδιότητας της νέας Υπη-
ρεσίας, η οποία προκύπτει και υπάγεται διοικητικά στην 
Περιφερειακή Διεύθυνση Κρήτης.

Η ημερομηνία έναρξης λειτουργίας της νέας Υπηρεσίας 
ΚΠΑ2 Ηρακλείου Κρήτης θα ορισθεί με νεότερη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2024

Ο Διοικητής 

ΣΠΥΡΟΣ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22294 Τεύχος B’ 2098/07.04.2024

*02020980704240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


